COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

Registro Generale

N/R'JT’ a 1E-01-2016

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

N° 53 del 23¥[1[»(f

v

Oggetto: CONCESSIONE SUOLO CIMITERIALE AL SIG. SORINTANO ANTONIO E AL SIG.
LUPO FRANCESCO

Anno 2016

L’anno duemilasedici il gio)‘no ventisette del mese di gennaio alle ore I nella sua stanza

IL DIRIGENTE U.T.C.
Visto ’O.R.EE.LL.:

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione consiliare n.
83/2006;

Vista la deliberazione consiliare n.78/2015 di approvazione bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione P.E.G.

Vista la determina sindacale n.1 del 27/1/2015

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visto il Piano Regolatore Cimiteriale;

Premesso che :

con deliberazione consiliare n.95 del 19/11/2011 ¢ stato approvato l'ampliamento a sud del
cimitero comunale;

con deliberazione consiliare n.53 del 4/9/2012 & stato approvato il nuovo Piano Regolatore del
cimitero comunale con la previsione di utilizzo delle aree di ampliamento a sud;

con deliberazione consiliare n.33 del 14 aprile 2015 ¢& stata approvata la rimodulazione
dell'ampliamento del cimitero comunale e I'individuazione dei lotti da assegnare in concessione, per la
costruzione di tombe e cappelle gentilizie, stabilendo di dare seguito alle richieste dei cittadini;

con deliberazione della Giunta municipale n.69 del 19/5/2015, integrata con successiva n.77 del
28/5/2015, sono stati stabiliti i costi di concessione dei lotti, determinati sulla scorta del progetto di
sistemazione dell'area di ampliamento cimiteriale, redatto dall'ufficio, per la realizzazione della
perimetrazione dell'area e delle opere di urbanizzazione;

Dato atto che:

con nota n.18216 del 10 giugno il sindaco ha impartito apposite direttive sulle procedure da
seguire per l'assegnazione dei lotti ai richiedenti; ’ '

in ossequio alla suddetta disposizione l'ufficio, stante il lungo lasso di tempo trascorso dalla
domanda ad oggi, ha notificato agli interessati, seguendo l'ordine cronologico di presentazione delle
istanze, una richiesta di conferma dell'interesse all'assegnazione di un lotto cimiteriale per la
costruzione di una tomba di famiglia;



con nota prot.33210 del 13/10/2015, il sig. Sorintano Antonio ha confermato I'interesse
alla concessione di un lotto cimiteriale, di cui alla richiesta agli atti prot.27622 del 12/11/2001;

con nota prot.36325 del 5/11/2015 il sig. Lupo Francesco ha confermato l'interesse alla
concessione di un lotto cimiteriale, di cui alla richiesta agli atti prot.9089 del 30 aprile 2002 a nome del
fratello defunto Lupo Salvatore, giusta rinuncia degli eredi dello stesso;

con determinazione n.380/2015 si & proceduto ad assegnare provvisoriamente al sig. Sorintano
Antonio, nato a Palma di Montechiaro il 2/5/1943 ed ivi residente in via Fiume D'Italia 238, un
suolo cimiteriale di mq.3,50x3,50 contraddistinto dalla particella n.108 quadro “G” dell'area di
ampliamento del cimitero comunale, lotto intermedio per I'importo di euro 4.500,00;

con determinazione n.21 del 18/1/2016 si & proceduto ad assegnare provvisoriamente al
sig.Lupo Francesco, nato a Palma di Montechiaro il 23/2/1929, ivi residente in via Piero della
Francesca 100, un suolo cimiteriale di mq.3,30x3,50 contraddistinto dalla particella n.123
quadro “H” dell'area di ampliamento del cimitero comunale, lotto intermedio per l'importo di
euro 4.500,00; ' ' ' '

Dato atto, altresi, che:

le suddette assegnazioni provvisorie sono state effettuate in ossequio alle previsioni di cui all'art.63
(norma transitoria per la concessione di suolo cimiteriale nella zona di ampliamento a sud del cimitero)
del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria che autorizza l'assegnazione dei lotti previo pagamento
dell'importo corrispondente, rinviando la stipula del contratto e l'approvazione del progetto al
completamento delle opere per la realizzazione del muro perimetrale della zona di ampliamento;

nelle sopra citate determinazioni & stabilito che la concessione definitiva del suolo cimiteriale
sarebbe stata effettuata successivamente, previo deposito della ricevuta di pagamento del costo
di-concessione, con avvertimento che in difetto la concessione -provvisoria sarebbe stata

revocata.

Visto:

l'attestazione di pagamento n.VCYL 0146 del 7/12/2015 dell'importo di €.4.500,00 effettuato dal
sig. Sorintano Antonio;

l'attestazione di pagamento n.VCYL 0127 del 26/1/2016 dell'importo du €.4.500,00 effettuato dal
sig. Lupo Francesco;

gli artt.70 e seguenti del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con delibera
consiliare n.33/2015;

DETERMINA

Di concedere al sig. Sorintano Antonio, nato a Palma di Montechiaro il 2/5/1943 ed ivi
residente in via Fiume D'Italia 238, un suolo cimiteriale di mq.3,50x3,50 contraddistinto dalla
particella n.108 quadro “G” dell'area di ampliamento del cimitero comunale;

Di concedere al sig.Lupo Francesco, nato a Palma di Montechiaro il 23/2/1929, ivi residente in
- via Piero della Francesca 100, un suolo cimiteriale di mgq.3,30x3,50 contraddistinto dalla
particella n.123 quadro “H” dell'area di ampliamento del cimitero comunale;

Dare atto che la stipulazione del contratto di concessione suolo cimiteriale, la relativa registrazione e la
costruzione della tomba avverranno a spese degli interessati;

La stipula del contratto e l'approvazione del progetto saranno effettuate successivamente, a
completamento delle opere per la realizzazione del muro perimetrale della zona di ampliamento;

Notificare la presente agli interessati. }1
' Il Capo Settore U.T.C.

Arch. Fﬁl‘}/ﬁsco Lo Nobile
\ l/i -

w4



i Versamento -

'BancoPosta :

3 sul C/Ch.
o 12335921

-l e R a e

GBI EHEJEBEIIBIIBEIEEBEEBBIDBE
IMPORTO / WAy ;

N LETTERE ‘fi'?.“:l?f‘___._ i
INTESTATO A
COWEJ\I

£ DI PALIMA MONTECHTARY
SERVIZIO TESORERIA

IMPORTANTE s .'
NON SCRNE’: SUL o
RETRO DEL1A RICEVUTA
DI ACCREDJ

BOLLO DELL'UFFICIO FOSTALE
ESEGUITO DA PN s

a,@__f.,,_"i,f;da@
VIA- Pmﬁiq Lfgﬁ_-‘i%ﬂ%_f_ = i

card 2o,

ol
o= _locauta PJ;-\«:Q/QZ AT



INT!I CORRENTI PCSTALI - Attestazione di Versamento - BancoPosia

5 sl C/Cn. di T (R
2 12 we[ T TABIEPIER
dice IBAN
[ *H*N*ll AL AAAAAA A A AALALAAA AL
{Pflliglago ERE !/? _..—7 o SROT PPN & MJ_/«..A’»‘ 5"‘-') tﬁ///"-‘u/' e
INTESTATO A

-CORNE DI PALMA MONTECHIARO 7
SERVIZIO TESORERIA
[CAUSALE

—3 "_i\iené'_‘f‘?‘.\-é’\-v’*’iduf &L ﬁ Ll __(/ ) Pana _L/
A\ v PIPH Jd i Do ddeipd

257029 03 G7-12-15 © 0020
VCYL 0146 £%4.500,00%
P& C/C 000012336921 &%, 50%

IMPORTANTE
‘\ION SCRIVERE _ SUL

"‘l ACCREBITO. BOLLO DELL'UFFICIO POSTALE

ESEQUITO Dkg(\ sl Gt *"’L'*'ﬁ—o" D TS

VIA - FIAZZA 2 \jué"u’é: ) . ,1

CAPJV"" LOCAUTA*U,&; ‘.l\(,/dc/{)\"’b &




Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione ¢& stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi

dal . al

Il Messo Comunale 11 Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, li

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale -






